*) Sieh vorz. Denkwürdigk. I. B. I. Th. Seite 415.

**) Veniens siquidem ad nos dilectus filius noster Gerardus quaestus est, quod cum quatuor Decaniae ad suum Archidiaconum pertineant, duae earum videlicet, de Zulpecone et Arecone sibi debitam obedientiam et reverentiam exhibere contemnunt. Eapropter dilectioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus praefatas Decanias ad jam dicti filii nostri Gerardi obedientiam redire compellas et debitam reverentiam eis facias exhiberi. Dat. Pisis X.I. Calend. Junii anno MCXXXV.

Archidiacon gab er durch ein drittes Schreiben die Macht, die vier Dekanate Mar, Zulpich, Eifel, und Siegburg zu visitiren, die Ungehorsamen zu excommuniciren. Sieh *Subsidia miscellan. Hist. eccles. Coloniens. illustrant. pag. 62.*

Vor diesem letzten Schreiben des Papstes an den Probst zu Bonn v. J. 1139 war diese Streitsache schon auf der Römischen Synode v. J. 1138 vorgenommen und zu Gunsten des Probstes zu Bonn entschieden worden. In dieser Synode kommen einige wichtige Züge vor, die hier angeführt zu werden verdienen. *Dato utrique parti prolocutore asseruerunt venerabiles fratres Gerardus Bonnensis et Hermannus Xantensis praepositus ob hoc sibi superiorem locum deberi, quia Ecclesiae nostrae Archidiaconi essent et illis Ecclesiis praesiderent, quibus Archidiaconatus a prima constitutione adjuncti essent, et quia in Generali Synodo et caeteris publicis conventibus a latere nostro residerent et ad tractanda sive invenienda seu promulganda iudicia post reliquos Archidiaconos nostros primi essent. Econtra frater Bruno Sancti Gereonis Praepositus dixit; quod ob hoc sibi superior locus deberetur, quia sui Praedecessores eum eatenus habuissent. Quod tamen reliquus Clerus non fatebatur, etc.* Es ist klar, daß die Archidiaconal-Würde der beiden Probstes von Bonn und Xanten hier gar nicht in Abrede gestellt wird; aber eben so klar scheint hieraus hervorzugehen, daß noch mehrere größere Archidiaconate in Köln waren, post reliquos Archidiaconos nostros primi essent. Welche waren diese? Über den Probst der Metropolitankirche ist kein Zweifel; aber wo ist der zweite? Soll es vielleicht der Generalvikar oder der Dechant der Metropolitankirche seyn? In den spätern Urkunden erscheint der Probst zu Bonn stets als der zweite, und jener zu Xanten als der dritte in der Ordnung; woraus sich schließen läßt, daß wenigstens die eine Archidiaconal-Stelle nebst dem Probst der Metropolitankirche entweder nicht perpetuell war oder bald eingegangen ist. Sie war vielleicht eine personelle oder außerordentliche, die mit der Person